[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
БОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    РЕШЕНИЕ
27  октября 2016 года

                              № 3/120
	О внесении изменений в решение земского собрания Большанского сельского поселения  от 03 ноября 2015 г. № 3/89 «О налоге на имущество физических лиц»

            В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 02.11.2015г № 9 «Об установлении единой даты начала применения на территории Белгородской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» и Уставом Большанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,  земское собрание Большанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области решило:
Внести в решение земского собрания Большанского сельского поселения  от 03 ноября 2015 г. № 3/89 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
          1. Подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с п.7 ст. 378.2 НК РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым п.10 ст. 378.2 НК РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;

         2.Исчисление и уплата налога на имущество физических лиц на территории Большанского сельского поселения за 2016 год будет осуществляться в порядке, установленном Налоговым Кодексом РФ, с учетом положения пункта 2 статьи 4 решения земского собрания Большанского сельского поселения  от 03 ноября 2015 г. № 3/89 «О налоге на имущество физических лиц», действующего до дня вступления в силу настоящего решения.
         3. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по    истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
         4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Приосколье».

          5. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на главу администрации Большанского сельского поселения  муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (Крупа О.С.)

Глава Большанского

сельского поселения                                                                               И. Серова